

Số: 90 /KH-UBND

Quảng Ngãi, ngày 17 tháng 6 năm 2021

KẾ HOẠCH

Đi thăm một số cơ quan báo chí nhân Kỷ niệm 96 năm Ngày báo chí cách mạng Việt Nam (21/6/1925 - 21/6/2021)

Nhân Kỷ niệm 96 năm Ngày Báo chí cách mạng Việt Nam (21/6/1925 - 21/6/2021), Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức đi thăm, động viên một số cơ quan báo chí của địa phương và Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh, cụ thể như sau:

1. Mục đích, ý nghĩa

- Kỷ niệm 96 năm Ngày Báo chí cách mạng Việt Nam (21/6/1925- 21/6/2021) là dịp để ôn lại lịch sử, truyền thống vẻ vang và ghi nhận những đóng góp của báo chí cách mạng Việt Nam đối với sự nghiệp xây dựng và phát triển đất nước.

- Lãnh đạo tỉnh thăm hỏi, động viên một số cơ quan báo chí hoạt động trên địa bàn tỉnh có nhiều đóng góp trong hoạt động báo chí, đóng góp tích cực vào công cuộc phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh.

2. Hình thức

Lãnh đạo tỉnh đến thăm và chúc mừng (1) Hội Nhà báo tỉnh, (2) Đài Phát thanh và Truyền hình Quảng Ngãi, (3) Báo Quảng Ngãi, (4) Cơ quan đại diện Thông tấn xã Việt Nam tại Quảng Ngãi, (5) Văn phòng thường trú Báo Nhân Dân tại Quảng Ngãi.

3. Thành phần, thời gian, địa điểm

a) Thành phần

- Đồng chí Đặng Văn Minh, Chủ tịch UBND tỉnh, Trưởng đoàn;
- Lãnh đạo: Sở Thông tin và Truyền thông, Văn phòng UBND tỉnh;
- Đại diện lãnh đạo UBND thành phố Quảng Ngãi.

b) Thời gian: Xuất phát lúc 07h45, ngày 21/6/2021 (sáng thứ Hai).

c) Địa điểm: Tập trung tại trụ sở UBND tỉnh để cùng xuất phát.

4. Kinh phí thực hiện

Kinh phí thực hiện Kế hoạch: 46 triệu đồng (chi tiết tại Phụ lục kèm theo); từ nguồn kinh phí chi đặc thù của Chủ tịch UBND tỉnh năm 2021.

5. Tổ chức thực hiện

Giao Văn phòng UBND tỉnh chuẩn bị lễ hoa, quà tặng và phục vụ Chủ tịch UBND tỉnh đi thăm các cơ quan báo chí như nêu trên.

Hội Nhà báo tỉnh, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Báo Quảng Ngãi, Cơ quan đại diện Thông tấn xã Việt Nam tại Quảng Ngãi, Văn phòng thường trú Báo Nhân Dân tại Quảng Ngãi bố trí lịch, đón tiếp Đoàn công tác của UBND tỉnh vào thời gian nêu trên.

Giao Báo Quảng Ngãi, Đài Phát thanh và Truyền hình Quảng Ngãi cử phóng viên dự, đưa tin./.

Nơi nhận:

- CT, PCT UBND tỉnh;
- Sở Thông tin và Truyền thông;
- Sở Tài chính;
- Báo Quảng Ngãi, Đài PTTH tỉnh;
- Hội Nhà báo tỉnh;
- Cơ quan đại diện TTXVN tại Quảng Ngãi;
- VP Thường trú Báo Nhân dân tại Quảng Ngãi;
- Kho bạc Nhà nước Quảng Ngãi;
- VPUB: CVP, PCVP(KGVX), QTTV, CBTH;
- Lưu: VT, KGVX(bnt274).

**TL. CHỦ TỊCH
CHÁNH VĂN PHÒNG**



Phạm Xuân Duệ

PHỤ LỤC

Dự toán kinh phí đi thăm các cơ quan báo chí nhân Kỷ niệm 96 năm

Ngày báo chí cách mạng Việt Nam (21/6/1925 - 21/6/2021)

(Kèm theo Kế hoạch số 20./KH-UBND ngày 17/6/2021

của Chủ tịch UBND tỉnh)



TT	NỘI DUNG	KINH PHÍ (vnd)	SỐ LƯỢNG	TỔNG CỘNG (vnd)
I	Hoa tươi			
1	Lẵng hoa tặng các cơ quan báo chí	1.000.000	5	5.000.000
II	Quà tặng (tiền mặt)			
1	Báo Quảng Ngãi	10.000.000	1	41.000.000
2	Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh	10.000.000	1	
3	Hội Nhà báo tỉnh	7.000.000	1	
4	Cơ quan đại diện Thông tấn xã Việt Nam tại Quảng Ngãi	7.000.000	1	
5	Văn phòng thường trú Báo Nhân Dân tại Quảng Ngãi	7.000.000	1	
	Tổng cộng:			46.000.000
Bằng chữ: Bốn mươi sáu triệu đồng./.				